2025 年 1 月 6 日

各  位

会 社 名 アステリア株式会社

代表者名 代表取締役社長 平野洋一郎

(コード番号:3853 東証プライム)

問合せ先 常務執行役員コーポレート本部長 齊藤裕久

(TEL 03-5718-1655)

株主還元方針の変更および期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2025年３月期の期末配当予想を下記の通り修正すること

を決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本期末配当の金額は、2025年５月前半に開催

される取締役会において確定する予定です。

１. 株主還元方針の変更
(1)変更理由

当社は、期末配当の方針を変更いたしました。これまでは「安定配当」を方針としていましたが、

今年度の期末配当から「配当性向30%を目標※１、累進配当※２」を新たな方針といたします。また、

自己株式取得についても機動的に検討・実施します。この方針変更は、中期経営目標とそのアクショ

ンプランに基づき、財務体質の強化と同時に、株主還元をより強化することで、将来的成長への十分

な留保を確保しながら、投資家の皆様がより安心して当社株式に投資していただける環境を整える

ことを意図したものです。
※１：投資損益など一過性損益を除外した利益から算出する

※２：1株当たり年間配当金が前期と同額もしくは前期より多いこと

(2)変更内容

変更前
- 当社の配当政策につきましては、当社の利益成長とそれを支える礎

となる財務体質の強化が重要との認識から内部留保の充実に重点を

置くとともに、業績に裏付けられた株主への利益還元も積極的に行

っていくことを基本方針としております。

変更後

- 当社の配当政策につきましては、中期経営目標の最終年度である

2029年3月期までの期間において、株式売却・評価等の一過性損益を

除く、連結配当性向30％を目標に、累進配当を普通配当における基

本方針としております。
- また、自己株式取得についても、新技術・新製品の開発、事業投資

案件の状況等を総合的に勘案して機動的に検討・実施します。

２. 2025年３月期期末配当予想の修正
2025年３月期の１株当たりの期末配当予想を「5円00銭」として発表しておりましたが、新たな方

針のもと、当該期末配当予想を前回予想から50%アップの「7円50銭」に修正させていただきます。

３. 期末配当予想修正の内容
 年間配当金
基準日 中間 期末 合計
前回予想
（2024年６月20日公表）

５円00銭 ５円00銭

今回修正予想  ７円50銭 ７円50銭
当期実績 －
前期実績
（2024年３月期）

２円00銭
※記念配当 ４円50銭 ６円50銭

以  上